servicios Informáticos, donde recomienda al Concejo Municipal, la adjudicación de la Licitación Abreviada de manera 

parcial a los oferentes Sistemas Tecnológicos GONPIC S.A., CÉDULA Jurídica 3-101-232259, los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 

7, y 8 por un monto total de ¢8.348.935 (ocho millones trescientos cuarenta y ocho mil novecientos treinta y cinco 

colones exactos) y a S&M Servicios Integrados de Comercio S.A., cédula Jurídica 3-101-41-7058 el ítem 6 por un 

monto de ¢458.000 (cuatrocientos cincuenta y ocho mil colones exactos, por ser las ofertas que más convienes a los 

intereses de la institución.-  

ACUERDO 02-348-2014. 

SE ACUERDA APROBAR LA RECOMENDACIÓN DEL SEÑOR SEÑOR MINOR SALAZAR CALVO, 

ENCARGADO DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, Y ADJUDICAR LA LICITACIÓN ABREVIADA NO. 

2014LA-000006-01, ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO 2014, DE MANERA PARCIAL A LOS 

OFERENTES SISTEMAS TECNOLÓGICOS GONPIC S.A., CÉDULA JURÍDICA 3-101-232259, LOS ÍTEMS 

1, 2, 3, 4, 5, 7, Y 8 POR UN MONTO TOTAL DE ¢8.348.935 (OCHO MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO COLONES EXACTOS) Y A S&M 

SERVICIOS INTEGRADOS DE COMERCIO S.A., CÉDULA JURÍDICA 3-101-41-7058 EL ÍTEM 6 POR UN 

MONTO DE ¢458.000 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL COLONES EXACTOS, POR SER 

LAS OFERTAS QUE MÁS CONVIENES A LOS INTERESES DE LA INSTITUCIÓN.- APROBADA POR 

MAYORÍA CALIFICADA, DEFINITIVAMENTE APROBADA.- 

3. Considerando:  

El oficio enviado por el señor Lizanías Zúñiga López, Alcalde Municipal, en el cual remite el expediente de la

[...]

cual se adjuntan las ofertas presentadas y los análisis de las ofertas realizados por el Instituto de Fomento y Asesoría 

Municipal, en el que recomiendan al Concejo Municipal la adjudicación de la Contratación Directa al oferente Auto 

Camiones de Costa Rica AUTOCORI S.A. cédula jurídica 3-101-047695-14, por un monto de USD$ 221.000,00 

equivalente a ¢120.847.210.00 (ciento veinte millones ochocientos cuarenta y siete mil doscientos diez colones exactos, 

al tipo de cambio del día de la apertura; por ser la oferta que más conviene a los intereses de la Institución.-  

ACUERDO 03-348-2014. 

SE ACUERDA ADJUDICAR LA CONTRATACIÓN DIRECTA CONCURSADA 2014CD-000202-01, 

COMPRA DE UN CAMIÓN RECOLECTOR DE DESECHOS SÓLIDOS AL OFERENTE AUTO CAMIONES 

DE COSTA RICA AUTOCORI S.A. CÉDULA JURÍDICA 3-101-047695-14, POR UN MONTO DE USD$ 

221.000,00 EQUIVALENTE A ¢120.847.210.00 (CIENTO VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIEZ COLONES EXACTOS, AL TIPO DE CAMBIO DEL DÍA 

DE LA APERTURA; POR SER LA OFERTA QUE MÁS CONVIENE A LOS INTERESES DE LA 

INSTITUCIÓN.- APROBADA POR MAYORÍA CALIFICADA, DEFINITIVAMENTE APROBADA.- 

4. Moción presentada por la Regidora Thais Ocampo Campos, secundada por el Regidor Adolfo Cascante Rodríguez.